

M uu_uu	AKs2_3/Ef1
Kierunek lub kierunki studiów	Architektura Krajobrazu
<b>Nazwa modułu kształcenia, także nazwa w języku angielskim</b>	<b>Filozofia przyrody Philosophy of life science</b>
Język wykładowy	Język polski
Rodzaj modułu kształcenia (obowiązkowy/fakultatywny)	Przedmiot humanistyczno-społeczny do wyboru BLOK E
Poziom modułu kształcenia	Studia drugiego stopnia, stacjonarne
Rok studiów dla kierunku	II
Semestr dla kierunku	3
Liczba punktów ECTS z podziałem na kontaktowe/ niekontaktowe	1 (0,68/0,32)
Tytuł/ stopień/imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej	<b>Dr Paulina Hortyńska</b>
Jednostka oferująca przedmiot	Katedra Architektury Krajobrazu
Cel modułu	Poszerzenie wiadomości na temat filozofii przyrody, epistemologii, wzajemnego oddziaływania na siebie idei filozoficznych i teorii naukowych, które przyczyniają się do zrozumienia natury świata – nauk przyrodniczych, w tym rolniczych.
Treści modułu kształcenia – zwarty opis ok. 100 słów.	Przygotowanie studentów do posługiwania się podstawową wiedzą z zakresu filozofii przyrody, ontologii i epistemologii. Przedstawienie koncepcji i zagadnień filozofii przyrody: a) natura materii ożywionej i nieożywionej, b) czas i przestrzeń w przyrodzie, c) determinizm i indeterminizm, d) przyczynowość i celowość, e) oddziaływanie idei filozoficznych i teorii naukowych na twórczość i prawdę w naukach przyrodniczych. Zaznajomienie studentów z podstawowymi założeniami filozoficznymi nauk empirycznych i przyrodniczych. Istota życia i jego geneza, metabolizm i jego kontrola, cykle życiowe organizmów w przyrodzie. Zastosowanie wiedzy w praktyce ogrodniczej.
Zalecana lista lektur lub lektury obowiązkowe	Pozycje książkowe 1. Legowicz J. „Zarys filozofii” Wiedza Powszechna Warszawa 1976 2. Such J., Szcześniak M. „Filozofia nauki”, Poznań UAM 2000 3. Ługowski W. „Filozofia przyrody. Funkcja (De) Mistyfikacyjna. 2004 4. Mutschler Hans-Diter. „Wprowadzenie do filozofii przyrody” WAM 2005. 5. Hajduk Z. „ Filozofia przyrody, filozofia przyrodoznawstwa, Metakosmologia” KUL 2004. 6. Janaczek Stanisław, Starościc Anna „Filozofia przyrody” KUL 2013.
Planowane formy/działania/metody dydaktyczne	Wykład multimedialny, opracowania studialne, dyskusja.